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Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka 

Poskytování služeb elektronických komunikací pro 

Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 

organizace a založené obchodní společnosti – mobilní 

hlasové služby a související služby a dodávky 

Evidenční číslo VVZ Z2018-019456 

Centrální zadavatel 
Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 

Způsob zadání otevřené řízení veřejné zakázky na služby v nadlimitním režimu 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje a mění zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 

dodavatele dle § 98 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) ve vazbě na § 99 zákona. 

Dotaz č. 1 

Dodavatel žádá o potvrzení, že návrh smlouvy ani samostatná technická specifikace poptávaných 

služeb nemusí být obsahem nabídky (viz také kap. 8 zadávacích podmínek). V případě, že zadavatel 

požaduje předložit návrh smlouvy (přílohu č. 4 zadávacích podmínek) jako součást nabídky, žádá 

dodavatel o potvrzení, že návrh smlouvy může být v částech k doplnění (hlavička smlouvy apod.) 

doplněn dodavatelem. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel v čl. 8 Obchodní a další smluvní podmínky, větě třetí zadávacích podmínek 

stanovil, že návrh rámcové smlouvy není povinnou součástí nabídky. Součástí nabídky 

účastníka tak nemusí být návrh rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 4 zadávacích 

podmínek.  

Bližší informace týkající se povinných součástí nabídek viz článek 11 Podmínky sestavení a 

podání nabídek zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací, tj. 

specifických služeb, jejichž poskytování se řídí zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích. Zákon o elektronických komunikacích stanoví v § 63 zákona o elektronických 

komunikacích pro smlouvy o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací a 

připojení k veřejné komunikační síti speciální náležitosti takových smluv. 

Dodavatel má za to, že smlouva předložená zadavatelem neobsahuje veškeré náležitosti, které § 63 

zákona o elektronických komunikacích stanoví pro smlouvy o poskytování veřejně dostupné služby 

elektronických komunikací.  
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Žádáme zadavatele, aby umožnil dodavateli učinit nedílnou součástí (přílohou) smlouvy všeobecné a 

provozní podmínky dodavatele, které obsahují veškeré náležitosti, které § 63 zákona o elektronických 

komunikacích požaduje.  

Pro případ, že by ustanovení ve všeobecných podmínkách byla v rozporu s ustanoveními smlouvy, 

navrhuje dodavatel do smlouvy zakotvit ustanovení zaručující přednost smluvních ustanovení před 

ustanoveními všeobecných podmínek, např. takto: „Podmínky obsažené ve všeobecných podmínkách 

resp. provozních podmínkách, které jsou pro zadavatele méně výhodné než podmínky v této smlouvě, 

se na zadavatele při plnění této smlouvy nevztahují. Pokud budou ustanovení smlouvy a všeobecných 

nebo provozních podmínek podobná, avšak z jejich vzájemné existence bude vyplývat jakákoli 

nejasnost co do rozsahu práv a povinností smluvních stran, použije se výlučně ustanovení této 

smlouvy. Tímto ustanovením nejsou vyloučena a žádným způsobem omezena oprávnění zadavatele 

uvedená v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce“. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Přílohou č. 1 tohoto dokumentu je upravený návrh rámcové smlouvy, který obsahuje úpravu či 

doplnění čl. 11 odst. 2 a 7, v rámci kterých došlo k doplnění všeobecných obchodních 

podmínek poskytovatele, jakožto přílohy smlouvy, a s tím související změny smlouvy. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v technické specifikaci (příloha č. 1 zadávací dokumentace) v části 1.7 Požadavek na 

pokrytí signálem v budovách uvádí požadavek na zajištění plného pokrytí signálem vnitřku budov a 

zabezpečení plnohodnotného poskytování všech předmětných služeb, přičemž tento požadavek 

vztahuje ke dvěma lokalitám:   

Galerie výtvarného umění v Náchodě, Smiřických 272, 547 01 Náchod, 

RegioCentrum Nový pivovar, Pivovarské náměstí 1245 / Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové. 

Avšak ve smlouvě (příloha č. 4 zadávací dokumentace) v článku 2, odstavci 3. uvádí zadavatel odlišně 

další požadavek, v rámci kterého požaduje kromě výše zmíněných lokalit zajistit vnitřní pokrytí ještě v 

další lokalitě - Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec 

Králové. 

Žádáme zadavatele, aby objasnil rozdílné požadavky vztahující se ke stejnému předmětu plnění. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Přílohou č. 1 tohoto dokumentu je upravený návrh rámcové smlouvy, který obsahuje úpravu 

čl. 2 odst. 3 smlouvy, v rámci kterého zadavatel uvedl do souladu ustanovení technické 

specifikace a návrhu smlouvy. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel v technické specifikaci (příloha č. 1 zadávací dokumentace) v části 1.1 Mobilní služby 

využívané prostřednictvím mobilních telefonů a GSM bran sice uvádí využití některého z 

vyjmenovaných tarifů pro užití v GSM branách, ale neuvádí, kterého z tarifů se toto použití konkrétně 

týká. S ohledem na odlišný charakter využívání služeb v GSM branách (automatizovaný provoz) žádá 

dodavatel o upřesnění, kterého tarifu se užití v GSM branách týká a individuální promítnutí do cenové 

tabulky (příloha č. 3 – Ceník), aby dodavatel mohl zkalkulovat své náklady a dokázal lépe 

optimalizovat ceny nabízených služeb.  
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Pokud bude zadavatel trvat na využití obou poptávaných tarifů v GSM branách, pak dodavatel nemá 

možnost relevantně stanovit nabídkovou cenu bez znalosti požadovaných volných minut a dalších 

potřebných údajů. Dle názoru dodavatele tak zadavatel v rozporu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nestanovil zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 

V případě, že bude zadavatel trvat na užití tarifu 2 s neomezeným provozem také v GSM branách, 

dojde k neúměrnému navýšení nabídkové ceny i pro ostatní uživatele neomezeného tarifu 2 a k 

nehospodárnému prodražení nabídkové ceny na celou veřejnou zakázku, aniž by k tomu byl 

relevantní důvod. Neomezený provoz v GSM branách může rovněž potencionálně neúměrně 

zatěžovat síť dodavatele. Z těchto důvodů jak dodavatel, tak i ostatní operátoři na trhu, využití tarifu s 

neomezeným provozem v GSM branách prostřednictvím svých obchodních podmínek neumožňují. 

Upraví zadavatel své požadavky tak, že se zaváže, že pro GSM brány bude využíván výhradně tarif 1 

bez volných jednotek? Anebo, upraví zadavatel své požadavky o další (třetí) speciální hlasový tarif pro 

využití výhradně v GSM branách s uvedeným předpokládaného počtu SIM a požadovaného počtu 

volných minut u tohoto tarifu?  

 Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro účast 

dodavatelů v zadávacím řízení veřejné zakázky plně v souladu s § 36 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), přičemž tyto 

jsou pro všechny potenciální dodavatele stejné.  

Zadavatel pro zpřesnění uvádí, že průměrný počet jednotek na neomezených tarifech za 

uplynulé období činí 215 minut měsíčně a 107 sms měsíčně. Zároveň však upozorňuje, že se 

množství služeb může v budoucnu lišit podle aktuálních komunikačních potřeb. 

Zadavatel trvá na stanovení technické specifikace, tak jak byla stanovena v zadávacích 

podmínkách. 

 

Zadavatel dále součástí tohoto dokumentu pro případné  objasnění postupu podání elektronické 

nabídky uveřejňuje podrobný návod na její podání prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK. Tento dokument tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu jako příloha č. 2. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, nově lhůta pro podání nabídek končí dne  

18. 7. 2018 v 10:00 hod. Místo pro podání nabídek se nemění a zůstává v platnosti dle zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. 
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Přílohy 

Příloha č. 01 – Příloha č. 4 - Rámcová dohoda_ke_dni_9_7_2018 

Příloha č. 02 – Návod pro podání nabídky v elektronické podobě 

 

Za zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 9. 7. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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